
UBND TỈNH NAM ĐỊNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Số:         /QĐ-STNMT 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Nam Định,  ngày       tháng  11  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giảm dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 

 
 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật NSNN; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật NSNN; 

Căn cứ Quyết định số 41/2021/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 của UBND tỉnh 

Nam Định Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Nam Định; 

Căn cứ Quyết định số 2467/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Nam Định về việc giao dự toán ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu tư 

công năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 2468/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Nam Định về việc Quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Nam Định;  

Căn cứ Văn bản số 4846/PA-STNMT  ngày 11/11/2024 của Sở Tài nguyên 

và Môi trường tỉnh Nam Định về hiệp y phương án phân bổ dự toán thu, chi 

NSNN năm 2024; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng, Phụ trách kế toán Sở.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giảm dự toán thu, chi NSNN năm 2024 của Khối Văn phòng Sở 

Tài nguyên và Môi trường sử dụng ngân sách trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi 



2 
 

trường số tiền là: : 549.205.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm bốn mươi chín 

triệu, hai trăm linh năm ngàn đồng chẵn). 

 (Chi tiết theo phụ lục đính kèm.) 

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách năm 2024 được giao, Thủ trưởng 

đơn vị tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật NSNN và các văn bản 

hướng dẫn thực hiện. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Thủ trưởng khối Văn phòng Sở, Thủ trưởng đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
    - Sở Tài chính; 

    - KBNN tỉnh Nam Định; 

    - Lãnh đạo Sở; 

    - Như điều 3; 

    - Lưu VT, VP. 
 

               GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
             Phạm Văn Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

PHỤ LỤC GIẢM DỰ TOÁN THU, CHI NSNN NĂM 2024 

Đơn vị: Văn phòng Sở Tài nguyên và Môi trường 

 

     Chương: 426 

          Mã số: 1046675  

   

 
Đơn vị tính: VN đồng 

NỘI DUNG Tổng số 

  Giao dự toán thu, chi NSNN năm 2024 -549.205.000 

I 
Hoạt động của các cơ quan QLNN, Đảng, đoàn thể (L340-

K341) 
 

I.1 Kinh phí thực hiện tự chủ  

I.2 Kinh phí không thực hiện tự chủ  

II Sự nghiệp đào tạo và dạy nghề (L070-K085)  

II.1 Kinh phí thường xuyên giao tự chủ  

II.2 Kinh phí thường xuyên không  giao tự chủ  

III Các hoạt động kinh tế (L280 - K332)  

III.1 Kinh phí thường xuyên giao tự chủ  

III.2 Kinh phí thường xuyên không  giao tự chủ  

IV Bảo vệ môi trường (L250) -549.205.000 

1 Kinh phí thường xuyên giao tự chủ  

2 Kinh phí thường xuyên không  giao tự chủ -549.205.000 

IV.1 Điều tra quan trắc và phân tích môi trường (K251)  

1 Kinh phí thường xuyên giao tự chủ  

2 Kinh phí thường xuyên không  giao tự chủ  

IV.2 Bảo vệ môi trường khác (K278) -549.205.000 

1 Kinh phí thường xuyên giao tự chủ  

2 Kinh phí thường xuyên không  giao tự chủ -549.205.000 

     

 


		2024-11-13T17:00:53+0700


		2024-11-14T07:18:38+0700


		2024-11-14T08:13:25+0700


		2024-11-14T08:13:25+0700


		2024-11-14T08:13:25+0700




